aucupandi, liberara in euvm . habeant potestatem. Demum omnia bona baronum, 
uel ciuium, aut aliorum, que prefate móntales, ad monasterium suum, donacionis uel empcionis 
seu legacionis titulo obtinuerint, vel contraxerint, sine in ciuitatibus, villis, opidis, curtís, 
ecclesiis, siluis, piscacionibus, pratis, campis, siue in aliis quibuscumque rebus et prouentibus 
habeantur, cuneta ipsis monialibus et earum posteris, bona huiusmodi cum omnibus vtilitatibus et 
obuencionibus eorundem, ad vsus abbatisse et monialium ac monasterii predicti eis imperpetuum 
conferimus iure hereditario, ab omni seruitute et onere semper libera, vt predicitur . pacifice 
possidenda. Quam donacionem et libertacionem, ad omnes nostros posteros extendi volumus 
in hits scriptis. Adicientes nichilominus, Quod predictum monasterium cum omnibus suis tarn 
rebus . quam personis, omni et maxima libertatis perpetuis temporibus, fruí debeat gracia, et 
gaudere que per nos seu predecessores nostros . vmquam in regno Boemie et marchionatu 
Morauie . cuiquam dinoscitur esse facta . Ad quam libertatis graciam, ipsum presentibus de 
certa sciencia conlirmamus. Cum autem huius pie affeccionis . et donacionis nostre liberalitas . 
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iamdicto monasterio tam in personis quam possessionibus suis in pałam facta sit . Ad landem 
dei principaliter sueque genitricis, Marie, et omnium sanctorum pari ter gloriara et honorem. 
et in remedium predecessorum nostrorum, et nostrum ac successorum nostrorum salutem, 
Ipsi summo deo suisque sanctis omnibus . promittimus . dicta fide nostra sincera, pro nobis 
ac omnibus nostris successoribus, Quod omnem excellencie nostre munificenciam, hiis litteris 
editara et irapensam, circa dictum monasterium, et in bonis suis ratara et inuiolabilem ac 
inconuulsam perpetuo volumus obseruare De libero nos ad hoc arbitrio, cum omnibus nostris 
successoribus, obligantes vt si vmquam per nos uel sequaces nostros, bona predict! mona- 
sterii . habita uel habenda ab ipso alienata fuerint, uel ocupata aut si de malicia quacumque, 
quod absit, predicte libertatis nostre collacio circa bona sepedicta suis elfectibus priuata fuerit, 
uel minuta, aut si quecunque libértales alie, per paternas, aut nostras litter as alias, eidem 
monasterio . personis . bonis et rebus eins . ac hominibus . Date . yel dande inposterum 
per nos . aut ipsos nostros sequaces, fuerint vmquam, quomodolibet violate. Extunc, vsque 
ad restitucionem, et reformacionem, talium integrara, et perfectam, indignationem omnipo- 
tentis dei, et bannum beatorum apostolorum. Petri, et Pauli, ac o (Tensara, et proscripcionem 
omnium regum et principum, nos et totam nostrum successuram posteritatem, profitemur et 
decernimus . incurrisse. In cuius rei perpetúe lirmitatis vigorem, et ne super premissis uel 
ipsorum aliquo . in posterum, per quempiam, vllura possit dubium suboriri presentes litteras 

fieri, atque sigillorum nostrorum, appensione fecimus communiri. Acta sunt hec . Präge, 
presentibus, illustribus principibus, domino Boleslao duce Silesie, domino in Lignitz, et domino 
Nicolao, duce Opauie . et Ratiborie, ac Kazimiro duce Theschinensi necnon venerabilibus 
et honestis viris, domino Bertoldo prepósito Wissegradensi, regni Boemie cancellario, domino 
Henrico, prepósito Pragensi, nostro cancellario, domino Petro decano Wissegradensi, domino 
Ortwino decano Chremzirensi . Johanne prepósito capelie omnium sanctorum, in castro Pra
gensi, ac religiosis viris, deuotis paternis et nostris, Johanne abbate monasterii, beate Marie 
Virginis in aularegia, Prope Pragam, et Augustino abbate monasterii Gradicensis, prope 
Olomucz, Cisterciensis et Premostratensis or dinum, ac fidelibus dilectis paternis et*  nostris, 
Haimanno de Duba, dicto de Nachod, Heinrico de Leuchtenburch, Czenkone de Lipa, Wan- 
cone et Jescone fratribus de Wartemberch, Gerhardo de Chunstat, carnerario zude Brun- 
nensis, Jescone de Crawar, carnerario zude OJomucensis, Jesco de Bozcowitz, Hincone dicto 
Hlawacz, de Duba, et Woccone de Holnstein, testibus . ad premissa . vocatis, specialiter . 
et rogatis, et pluribus aliis fidedignis. Datum, anno domini Millesimo, trecentesimo, quadra- 
gesimosecundo, In octaua epiphanie domini.

(Nach dem Orig, mit einem zerbrochenen Sigille *m fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, 
abgeschrieben A. Boczek.)
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381.

Markgraf Karl bestätiget die vom Könige Johann dem Johlin Bavar (Baier) einem Enkel 
des ehemaligen Kämmerers und Prager Bürgers Wolflin, für das Amt der Wachssiederei 
verliehene Urkunde. Dt. Präge, in die B. B. Fabiani et Sebastiani (20. Jänner) 1342.

$os Karolus domini regis Boemie primogénitas, marchio Morauie. Notum facimos 

tenore presencium vniuersis, quod ad nostram accedens presenciara fidelis nosier paternos 
et noster dilectos felinos baoari nepos qoondara Wolflini camerarii ciois Pragensis, exhi- 
boit nobis qoasdara literas domini genitoris nostri predicti petens cum instancia, vt easdera 
ratificare et approbare ac eis nostrum prefiere consensum de benignitate sólita curaremos, 
quarom quidem literarom tenor tabs est: Nos Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucem- 
bnrgensis comes, notom facimos tenore presencium vniuersis, quod quia hiis diebus nouissimis 
prudentes viri . . iudex et . . iurati maioris ciuitatis Pragensis fideles nostri dilecti nostris 
precibus et mandatis acquiescentes discreto et i doñeo viro lolino bauari nepoti quondam 
Wolflini camerarii ciui Prägens! hospiti nostro dilecto generale officium fosarle cere in ipsa 
chútate nostra Prägens! beniuole contulerunt, sibique id ipsum officium in ipsius potestatem 
assignarunt. Nos vero qui eiusdem lolini diuturna sedóla et fidelia seruicia in nostris homi- 
nibus plusquam per annum nobis per hospitalitatem so am exhibita benignius aduertentes, 
considerantes nihilominus, quod ipse lolinus seruitor et hospes noster ad regenduin dictum 
officium per mansionem et possessionem propriam satis certas existit, et in moribus circom- 
spectus, ob quod scimus et speramus, quod aliquem excessum in ipso committere debeat 
officio nulla racione, vnde placet nobis, et pro maiori ipsius securitate 'duximus statuendum, 
quod ipse lolinus prefatum officium cum pertincnciis et iurihus sois pro vite sue temporibus 
regat et teneat, impedimento quolibet proculmoto, Et mandamus . . indict . . magislro ciuium 
et iuratis dicte ciuitatis Pragensis, fidelibus nostris presentibus et futuris sub virtute regalis 
obediencie et fauoris volentes, quatenus sepedictum folio urn de dicto non reponant officio, 
nec remoueri ipsum finant ab eodem, per aliquem, nisi tunc, quod absit, negligenciam in 
ipso officio notabiliter comitteret, sine culpara, in cuius rei testimonium presentes literas 
conscribi et nostri sigilli appensione fecimus communiri. Datum Präge in die beati Marcelli 
anno Domini Milésimo Trecentesimo quadragesimo secundo. Nos itaque paternis prout decet 
vestigiis inherere cupientes, pensantesque dictum folinum pa terne et nostre camere in dicto 
officio esse vtilem et multipliciter fructuosum, predictas literas genitoris nostri prout de verbo 
ad verbum sunt inserte, ratifica mus et approbamus, volumusque folinum circa sepe dictum 
officium iuxta domini genitoris nostri presentibus insertarum iiterarum continenciam fauora- 
biliter consumare. Harum nostrarum testimonio Iiterarum. Datum Präge in die Beatorum 
Fabiani et Sebastiani martyrum anno domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo secundo.